Условия раздела 3 настоящего Договора продолжают действовать при внесении изменений или 
расторжении настоящего Договора.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость приобретаемой Лицензиатом лицензии на право использования программы SCIENCE 
INDEX в течение года составляет 180 000 (Сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек. НДС не 
облагается на основании п. 1 ст. 145.1 главы 21 НК РФ.
4.2. Лицензиат производит выплату Лицензиару аванса в размере 30% от стоимости лицензии, что 
составляет 54 000 (Пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, в течение 7 (семи) рабочих дней после 
подписания Договора, на основании выставленного Лицензиаром счета. Оставшаяся сумма в размере 
70% от стоимости лицензии, что составляет 126 000 (Сто двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек, 
перечисляется в течение 7 (семи) рабочих дней после открытия доступа Авторизованным 
пользователям Лицензиата к системе SCIENCE INDEX на основании подписанного Сторонами Акта 
приёма-передачи лицензии на программу SCIENCE INDEX и выставленного счета.